SC 相模原 U-１2 ｉｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ

令和元年 7 月吉日

スクール保護者各位

Vｏｌ．19002

NPO 法人 SC 相模原

ｱｶﾃﾞﾐｰﾀﾞｲﾚｸﾀｰ 冨田

トライアル講習会ママコトのご案内

第第第第 1111 回テーマ回テーマ回テーマ回テーマ『サッカーがどう将来につながるのか、その時、親ができること』『サッカーがどう将来につながるのか、その時、親ができること』『サッカーがどう将来につながるのか、その時、親ができること』『サッカーがどう将来につながるのか、その時、親ができること』

初夏の候、選手、保護者の皆様方におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

本年度より、スポンサーである株式会社R.projectとSC相模原が共同で保護者様対象の講習会を企画す

る運びとなりました。

例年、中学 3 年生の進路相談時に『どのような進路選択が良いのか？大学付属の高校？公立高校？県

外での寮生活は？』などの相談をよく耳にします。進路選択をする子どもたちのサポートをする保護

者様の関わり方は、本人より難しいのではないでしょうか。また、昨今「働き方改革」「2020 年度大

学受験の変更」「雇用の多角化」など価値観や社会の仕組みが変わろうとしているところの様に感じ

ます。

「ママコト」と称したこの取り組みは、下記の通り、全４回を予定しています。

子どもと対峙する中で、「どうしてあげたらいいのだろうか？」と不安や疑問を抱いたことはありま

せんか？私たち母親が個に向き合い、「大丈夫」と思える学びを手に入れること、

親と子の間にある一番小さな社会に対し、クラブ・社会が連携することで、未来をより豊かに創造し

ていくためにスタートします。

第 1 回（7月実施） 社会とサッカー

テーマ 『サッカーがどう将来につながるのか、その時、親ができること』

第 2 回（10 月実施予定）【心】子供の状況と関わる親

第 3 回（1月実施予定） 【技】食でつながる親と子

第 4 回（3月実施予定） 【体】つながりあう親と子

ご興味のある方は、ふるって是非ご参加ください。よろしくお願い致します。

敬具

記

【第一回＜ママコト＞社会とサッカー 】

会 場：相模原市総合学習センター4F 会議室

日 時：令和元年 7 月 20 日(土) 9 時 45 分受付 10 時 00 分～11 時 50 分

参加費：クラブ会員 1,500 円 ※ユース、ジュニアユース、スクール所属の方

    一般 2,000 円

定 員：200 名

第１部 対談

SC 相模原トップ選手、SC 相模原ジュニアユース OB、トップ選手 orOB のお母さん

ファシリテーター：宗像義惠

第 2 部 講演

講演者 宗像義惠「最先端企業の現状。今の社会が求めている人事物。そのとき保護者は？」

第 3 部 質疑応答

駐車場：お車で来られる方は、市民会館周辺の駐車場をご利用下さい。

参加申込方法：7/18(木)までに①お子様のお名前②参加者お名前③ご連絡先を、下記メールア

ドレスへお申込ください。

以上

【お問合せ先】

NPO 法人スポーツクラブ相模原

相模原市中央区相模原 5-1-19

TEL 042-810-7780  FAX 042-810-7788

アドレス info@npo.scsagamihara.com

ゲスト講師ゲスト講師ゲスト講師ゲスト講師    宗像義惠宗像義惠宗像義惠宗像義惠

学歴・職歴学歴・職歴学歴・職歴学歴・職歴

1981 年 東京都立大学工学部卒業。 1983 年 インテル・ ジャパン株式会社（現インテル株式会社）入社。

経営情報システム部に SE として勤務。その後、1990 年 マーケティング本部にて製品および各種プログラム担当部長。1999

年 通信事業本部本部長、2001 年 社長室長・経営企画/政府渉外担当、2004 年 事業開発本部本部長。2009 年 取締役副

社長。

インテル勤続 32 年。外資系企業では珍しく 30 年以上にわたりインテル一社でビジネス・キャリアを積む。

情報システム部の SE から始まり、製品マーケティング、各種マーケティング・プログラムを担当する中で、IT 業界内での

ネットワークを広げる。通信事業本部では、通信キャリア・放送事業者、社長室では、政治家・政府関係者・各種業界団体、

事業開発本部では新規事業関連の若手起業家・NPO 活動家との協業をはかる。 通信事業では、WiMAX 技術の標準化を 2002

年から始め、2008 年に KDDI と協業して UQ コミュニケーション社を設立する。 2011 年 3 月の東日本大震災時には、社内ボ

ランティアをまとめて、通信機能付 PC を被災地に展開する支援活動を実施。業界を超えた「ICT 支援応援隊」を組織する。

この功績により、2009 年 Intel Achievement Award、2012 年 Intel Hero Award を受賞。

 インテル社社員教育プログラム「Intel University」では、10年以上にわたり、Ken Blanchardの「Situational Leadership」、

RobeｒｔBurgleman の「Strategy is Destiny」の認定講師として、リーダーシップ研修・事業戦略研修を担当する。T 業界

での基調講演多数。

ミッションは、「次世代のビジネス・リーダーの育成を通して、幸福な社会の実現に貢献する。」